

2. 四半期財務諸表

(1) 四半期貸借対照表

(単位：千円)

	前事業年度 (平成27年6月30日)	当第3四半期会計期間 (平成28年3月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	1,319,439	1,957,699
受取手形及び売掛金	2,463,215	2,570,070
有価証券	1,101,150	500,020
商品	511,602	610,277
その他	39,613	43,169
貸倒引当金	△246	△257
流動資産合計	5,434,774	5,680,980
固定資産		
有形固定資産		
建物(純額)	1,055,743	1,021,992
工具、器具及び備品(純額)	128,707	106,921
土地	1,027,767	1,027,767
その他(純額)	12,690	9,791
有形固定資産合計	2,224,909	2,166,474
無形固定資産	131,655	118,441
投資その他の資産		
投資有価証券	1,021,139	1,182,664
その他	93,186	91,116
貸倒引当金	△0	△0
投資その他の資産合計	1,114,325	1,273,780
固定資産合計	3,470,889	3,558,697
資産合計	8,905,664	9,239,677

(単位：千円)

	前事業年度 (平成27年6月30日)	当第3四半期会計期間 (平成28年3月31日)
負債の部		
流動負債		
買掛金	535,696	638,793
未払法人税等	13,644	65,676
その他	182,091	200,525
流動負債合計	731,432	904,995
固定負債		
退職給付引当金	144,375	133,374
役員退職慰労引当金	173,429	181,116
その他	2,600	1,200
固定負債合計	320,404	315,690
負債合計	1,051,837	1,220,685
純資産の部		
株主資本		
資本金	300,745	300,745
資本剰余金	273,245	273,245
利益剰余金	7,303,097	7,465,551
自己株式	△64,475	△64,475
株主資本合計	7,812,611	7,975,065
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金	41,215	43,925
評価・換算差額等合計	41,215	43,925
純資産合計	7,853,827	8,018,991
負債純資産合計	8,905,664	9,239,677

(2) 四半期損益計算書
(第3四半期累計期間)

(単位：千円)

	前第3四半期累計期間 (自平成26年7月1日 至平成27年3月31日)	当第3四半期累計期間 (自平成27年7月1日 至平成28年3月31日)
売上高	6,984,312	7,425,295
売上原価	5,068,362	5,479,723
売上総利益	1,915,949	1,945,571
販売費及び一般管理費	1,521,124	1,597,863
営業利益	394,825	347,708
営業外収益		
受取利息	8,914	8,608
受取配当金	1,495	1,779
仕入割引	21,196	23,153
為替差益	—	839
その他	4,518	821
営業外収益合計	36,123	35,202
営業外費用		
為替差損	1,495	—
営業外費用合計	1,495	—
経常利益	429,453	382,910
特別利益	—	—
特別損失		
固定資産除却損	2,203	2,204
特別損失合計	2,203	2,204
税引前四半期純利益	427,250	380,705
法人税、住民税及び事業税	119,728	127,386
法人税等調整額	40,336	1,092
法人税等合計	160,065	128,479
四半期純利益	267,185	252,226

(3) 四半期財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。